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OPCINA LOVRAN

Upravni odjel za komunalni sustav i
prostorno planiranje

Setali5te marsala f ita 4111
5'1415 Lovran

Klasa: 7O012!17n9

ur. broj: 3-oo1-oo2-01/Rs-2102
Matulji, 17.10.2023.

eREDMET: Podaci za izradu Urbanistitkog plana uretlenja Tuliievica - zapad,
P-9t23

Na osnovu Vaseg zahtjeva klasa: 350-02/22-01110, ur.brq: 2170-25-03-0'1-23-13 od
29.08.2023. godine, za dostavu podataka za potrebe izrade Urbanistiikog plana
uredenja Tulisevica - zapad, obavijestavamo Vas slijede6e:

1. Na podru6,ju obuhvata, Urbanistickog plana uretlenja Tulisevica - zapad, nalazi se
na5 visokonaponski nadzemni vod DV 110 kV LOVRAN - PLOMIN, za5titnog
koridora 40 m.

2. Na predmetnom podru6ju obuhvata ne planira se izgradnja naSih novih
visokonaponskih objekata.

S postovanjem

Direktor
nosnog drudJa eka:

8rs H@FS d.d., z
zd rqvl@ Ling
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Co: Odjel za nadzemne i kabelske vodove

HoPs d.d. Kuoska 4. 10 000 zagreb H atska
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Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda  

 

Cjevovodi kanalizacijske mreže sanitarne kanalizacije se u pravilu polažu u koridoru prometnih 

površina gdje je to moguće, na područjima gdje to nije moguće cjevovodi mogu biti i van koridora 

prometnih površina neovisno o tome nalaze li se unutar ili izvan građevinskih područja, tako da se 

vode na međusobnoj udaljenosti minimalno 0,5 m od  ostale infrastrukture. Pri tome treba osigurati 

koridor minimalne širine za intervenciju na cjevovodu, kao i posebnim uvjetima nadležnih tijela 

određene minimalne udaljenosti od drugih infrastrukturnih vodova (u pravilu niže od vodovodne). 

Dubina na koju se polažu cijevi kanalske mreže u trup prometnice u pravilu iznosi 1,5-2,0 m (nadsloj 

iznad tjemena cijevi ne manji od 1,0 m), iznimno zbog konfiguracije terena moguće je cijevi postaviti i 

na manjoj dubini. 

Za izvedene kanalizacijske sustave potrebno je iste obvezno ispitati na vodonepropusnost od strane 

ovlaštene tvrtke sukladno Pravilniku. 

 

Do izgradnje javnog sustava odvodnje sanitarnih otpadnih voda, treba predvidjeti zbrinjavanje 

otpadnih voda s obveznim pročišćavanjem, izgradnjom samostalnih uređaja za pročišćavanje 

sukladno Odlukama o zonama sanitarne zaštite, Pravilniku o utvrđivanju zona sanitarne zaštite 

izvorišta i posebnim uvjetima. 
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KLASA: 350-05 23-0I1325
U RBROJ : 37 6-05 -3-23-02
Zagreb.25. rujna 2023.
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Opdina Lovran
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51415 Lovran

o>-x>
I

I

I
0b

1v

Predmet: Opdina Lovran
Urbanistidki plan uredenja TuliSevica zapad
zahtjevi - smjernice za izradu

Veza: VaS dopis KLASA:350-02122-01/10, LIRBROJ: 2170-25-03-01-23-13, od 29.ko\ovoza
2023.

PoStovani,

temeljem vaSega zahdeva obavjeStavamo vas da je prema odredbi dl. 3. Zakona o
elektronidkim komunikacijama (NN br. 76122: dalje: ZEK). elektronidka komunikacijska
infrastruktura. obavljanje djelatnosti elektronidkih komunikacijskih mrcZa i usluga, prostomo
planiranje, gradnja, odrZavanje, razvoj i koriStenje elcktronidkih komunikacijskih mreZa,
clcktroniike komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme te upravljanje i uporaba
radiofrekvencijskog spektra, adresnog i brojevnog prostora, kao prirodno ogranidenih op6ih
dobara. od interesa su za Republiku Hrvatsku i da se prema odredbi iz dl. 59. st. 2. ZEK-a
elektronidka komunikacijska infiastruktura mora planirati u dokumentima prostomog
uredenja. Temeljem odredbi dl. 59. st. 3. ZEK-a, Hrvatska regulatoma agencija za mreLne
djelatnosti (dalje: HAKOM) u posrupku donoSenja dokumenata prostomog uredenja donosi
prethodno miSljenje kojim se powrduje da se dokumentom prostomog uretlenja ureduje
gradnja elektronidke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu s

pravilnicima ZEK-a i u skladu s Uredbom o mjerilima razvoja elektronidke komunikacijske
intrastrukture i druge povezane opreme (NN l3l/12, 92115 i 10121). Takotler, temellem
odredbi iz dl. 59. st. ll. ZEK-a, HAKOM utvrduje i izdaje zahtjeve i miSljenja u postupku
izrade i donoSenja dokumenata prostomog ureclenja.

Sukladno odredbama iz tL.79. i dl. 80. Zakona o prosromom uredenju (NN 153/13, 65/17,
I l4118, 39/19, 98119,67123), urbanistiiki plan ureclenja detaljnije odreduje osnovu prometne,
komunalne i druge infrastrukture, dakle i elektroniike komunikacijske infrastrukture idruge
povezane opreme.

U skladu s prethodno navedenim zakonskim odredbama u predmetnom UPU potrebno je:

uz todan poloZaj i kapacitet postojeie, utvrditi i ucrtati trase te natin izvodenja
(podzemno. nadzemno, mjeSovito, s jedne iti obje strane kolnika) za budu6u
elektronidku komunikacijsku infrastrukturu za postavljanje nepokretne zemaljske mre2e,
sukladno odredbama Pravilnika o tehnidkim uvjetima za kabelsku kanalizaciju (NN br.
ll4110 i 29l13), Pravilniku o naiinu i uvjetima odredivanja zone elekrronitke
komunikacijske intiastrukture ipovezane opreme, zaSritne zone iradijskog koridora te
obveze investitora radova ili graclevine (NN br. 75113', i Pravilnika o svjetlovodnim
distribucijskim mrqZama (NN br. 57l14)l

HRVATSKA REGULAToRNA AGENo.IA zA MRE2NE DJELATNoSTI
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odrediti mjesta konekcije na postojeiu slcktronidku komunikacijsku
infiastrukturu/mreZu kao i eventualno potrebno proSircnje/rekonstrukcij u postojede
elektronidke komunikacijske infrastrukture/mrc2c vode6i raduna da se ne naru5i
integritct postojece elcktroniike komunikacijske mrcZe;
uz postoje6u i planiranu trasu elektronidke komunikacijske intiastrukture planom
omogu6iti postaw eventualno potrebnih gradevina (male zgrade, vanjski
kabinet-ormarii za smje5taj telekomunikacijske opreme) za uvoilenje novih tehnologija
odnosno operatora ili rekonfiguraciju mreZe;
noru elektronidku komunikacijsku infrastrukturu za pruZanje javne komunikacijske
usluge putem elektromagnetskih valova, bez koriStenja vodova, odrediti ovisno o
pokivenosti podrudja radijskim signalom svih davatelja usluga i budu6im potrebama
prostora, planiranjem postave osnovnih postaja i njihovih antenskih sustava na
antenskim prihvatima na izgradenim gradevinama i reSetkastim i/ili jednocjevnim
stupovima, bez detaljnog definiranja (todkastog oznadavanja) Iokacija vodeii raduna o
mogudnosti pokrivanja tih podrudja radijskim signalom koji ie se emitirati antenskim
sustavima smje5tenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz nadelo
zajednidkog kori5tenja od strane svih operatora gdje god je to moguce.

Urbanistiiki planovi uredenja ne smiju sadrZavati nazive tvrtki (operatora), uretlaja i nazivlja
kojima bi se moglo naruSiti pravo na ravnopravno trZiSno natjecanje. Podatke o postojeioj
elektronidkoj komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata plana kao i podatke o
pokrivenosti podrudja radijskim signalom operatora pokretnih komunikacija,
projektant-planer prikuplja od nadleZnog ureda za katastar, operatora za pruZanje
elektronidkih komunikacijskih usluga uz uporabu radiofrekvencijskog spektra i operatora za
pruianje elektronidkih komunikacijskih usluga putem elektronidkih komunikacijskih vodova.
Popis u privitku. Prije prihva6anja Konainog prijedloga UPU-a, nositelj izrade duZan je
pribaviti miiljenje HAKOM-a.

S poStovanjem,

RAWVATELI
mr,sc. Miran Gosta

(ele ktro n ii ki potpi sa la ov I aitenu osoba)

Privitak ( I )
I. Izjave operatora

Dostaviti:
l. Naslovu preporuieno
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Hrvrtsli Tll.kon d.d.
Odjel za elektroniako komunjkacijsku infrastrukturu (EKl)

Adresa: Ha.afibasiieva 39, Zagreb
Telefonr +385 I 4gl8 658

Telefaks: +385 1 4917 I 18
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OPCINA LOVRAN
Upravni odjel za komunalni sustav iprostorno planiranje
Setali5te m. Tita 41

51415 Lovran
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KONTAXTOSOBA

TELEFOII

DATU

c4-72893818-23
lgor Marija5evic
+385 98 438 900
27.09.2023.

r{^srAvNo N^ Zahllev za sudjelovanju u izradi Urbanistidkog plana ureClenja Tuli5evica zapad

PredlaZemo da cjeloviti tekst provedbenih odredbi pokretnih komunikacija glasi:

Elektroni1ka komunikacijska infrastruktura (EKI) ipovezana oprema prema naiinu postavljanja, dijeli se
na elektroniiku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na postojecim gradevinama (antenski
prihvati), i elekroniiku komunikacijsku infrastrukturu ipovezanu opremu na samostojecim antenskim
stupovima.

Za izradu grafitkog prikaza samostojecih antenskih stupova koriste se podaci iz Dodatka 2. ,,Obiedinjeni
plan razvoja pokretne komunikacijske infrastrukture" Uredbe Vlade Republike Hvatske o izmjenama
uredbe o mieilima razvoja elektroni.ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, NN br.
92/2015.
U grafiakom prikazu odredena su podruija planiranih zona elektronieke komunikacijske infrastrukture za
smjeitaj samostojecih antenskih stupova u radijusu od 1000 m do 3000 m, kao i polozaji awivnih
lokacija, koje predstavljaju EKI zone radijusa 100 m.

Unutar zone elektroniike komunikacijske infrastruWure uujetuje se gradnja samostojeceg antenskog
stupa takvih karakteistika da moze prihvatiti viie operatora.

lznimno, ukoliko lokacijski uvjeti ne dozvoljavaju izgradnju jednog stupa koji ima takve karakteristike da
mo2e primiti sve zainteresirane operatore (visina isl.) dozvoljava se izgradnja nekoliko nizih stupova koji
na zadovoljavajudi naein mogu pokriti planirano podruije signalom.

Ukoliko je unutar zone planirane elektroniike komunikacijske infrastrukture vec izgraden samostojeci
antenski stup/stupovi, tada je moguie planirati izgradnju dodatnog stupa za ostale operatore/operatora.

Dopuiteno je postavljanje elektroniike komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na postojecim
gradevinama (antenski prihvati) u skladu s posebnim uvjetima tijela i/ili osoba odredenim posebnim
propisima koji propisuju posebne uvjete gradnje.

Antenski prihvati, koji se postavljaju na postojeee gradevine, ne planiraju se u dokumentima prostornog
uredenja.

HrvatskiTelekom d.d. I Radniaka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1491 1&00 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banke: Zagrebatka banka d.d. Zagreb I lEAN: HR24 2360 o001 1013 1087 5 | SWIFT-BlC: zABAHR2X

Nadzorni odbor: J. R.Talbot (predsjednik)

UpGVai Konstantinos Nempis (predsjednik), lvan Bartulovia, Mataja Kovaaevia, Eoris Drilo, Nataia Rapaia, Marijena Eati(,5iniia Ouranovid

Reg,star tr8ovatkih drultaya: Trgovaaki sud u Zagrebu, MBSi 080266256 | OlBr 81793145550 | PDV identiflkacijski broj: HR 81793146560

Temeljni kapital: 10.244.977.390,25 kuna I tJk!pan brol dionica: 78.775.842 dionica bez nominalnog iznosa
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Nadalje predlaZemo da tekst provedbenih odredbi nepokretnih komunikacija sadrZi nuZne di.jelove prema
sljedecem opisu:

Prostornim planom utvrditi koridore elektronieke komunikacijske infrastrukture na regionalnoj i
medunarodnoj razini sukladno razvoju lokalnih i regionalnih prometnica.

U definiranom podrutju planirati uujete za razvoj infrastrukture te njihov razmjeStaj u prostoru
Za sve nove poslovne, stambeno-poslovne istambene zgrade predvidjeti izgradnju kabelske kanalizacije
do najbli1e toike konekcije s postoje;om, a sve prema Zakonu o elektroniekim komunikacijama i
odgovarajucim Pravilnicima. lsto vrijedi iza sve poslovne, rekreaciiske i urbane zone.

Omoguciti koriitenje povr1ina i pojaseva - koridora postojeie kabelske kanalizacije i elektroniike
komunikacijske mreZe za pojaiavanje elektroniikih komunikacijskih kapaciteta u svrhu pruiania
n apred n ih Siokopoja sn i h u slug a.

Pri planiranju i izgradnji cestovnih i Zeljezniikih gradevina potrebno je planirati polaganje cijevi za
telekomunikacijske kablove te razmjeStaj antenske mreZe novih telekomunikacijskih tehnologija.

Za razvoj naselja, turisti\ke ponude, uspostavljanje visokog stupnja kontrole za*tite, upravliania i dr. od
izuzetne va2nosti poboljiati iobnoviti postojecu EKl, te predvidjeti izgradnju nove EKI na podruijima na
kojima se odrZavaju sporfska natjecanja, druitvene aktivnosti te na rubnim podruijima PP u sklopu
osigurava nja suvreme nog i nfrastrukturnog standarda.

Glavnu trasu novo planirane KK treba usmjeriti na postojecu komutaciju, treba predvidjeti mogudnost za
montaZu komunikacijsko-distributivnih evorova kabinetskog tipa, dimenzija 2x1x2 m za koju lokac|u je
potreban EE priklju1ak ali nije potrebno formirati zasebnu katastarsku parcelu. Potrebno predvidieti
mogucnost za realizaciju zraene distributivne Cu iFTTt mrele uz zajedniiko koristenje postoiedih EE
stupova kao i ugradnju novih TK stupova.

Omoguiiti koriitenje javnih povriina za postavu javnih telefonskih govornica (JTG) u svim naseliima.
Omogu\iti postavu 1 JTG prilagodene za potrebe osoba s invaliditetom (osigurati nesmetan pristup JTG
bez zapreka - stepenice, stupici isliine barijere). JTG smjeitaju se pruenstveno uz sadrZaje drustvenih
djelatnosti i glavna prometna raskriZja u naseljima.

HrvatskiTelekom d.d. I Radniaka cesta 21, 10000 zagreb | +385 1491 10m I wl^/w.t.ht.hr, www.hrvats*itelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebaaka banka d.d. Zagreb I IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-SIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor:.1. R. Talbot (predsjednik)

UpGva: Konstantinos Nempis (predsjednik), lvan Bartulovic, Matija Kovaaevia, Boris Drilo, Nataaa Rapaia, Marijana 8atia, Sinila Ouranovic
Registar trSovaikih druitava: Trgovaaki sud u ZaSrebu, MBSi 080266256 | OIB: 81793146560 I PDV identifikacijski broj: HR 81793146560

Temeljni kapital: 10.244.977.390,25 kuna I Ukupan broj dionica: 78-775.842 dionica ber nominalnog iznosa

Liniiska i toekasta infrastruktura fiksnih komunikaciia
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Napomena:

. Zakon o prostornom uredenju

. Zakon o gradnji
o Pravilnik o jednostavnim gradevinama i radovima
. Zakon o elektroniekim komunikacijama
o Uredba o mjerilima razvoja elektronidke komunikacijske infrastrukture idruge povezane opreme. Pravilnik o tehnidkim uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture
. Pravilnik o nadinu iuvjetima odredivanja zone komunikacijske infrastrukture ipovezane opreme,

zastitne zone i radijskog koridora, te obaveze investitora radova ili gradevine
. Strategija razvoja Sirokopojasnog pristupa internetu
o Zakon o mjerama za smanjenje troskova postavljanja elektronidkih komunikacijskih mreZa velikih

bzina
o Pravilnik o svjetlovodnim distribucijskim mreZama
o Pravilnik o tehnidkim uvjetima za kabelsku kanalizaciju
. Pravilnik o naainu i uvjetima pristupa i zajednidkog

infrastrukture i druge povezane opreme
koriStenja elektronidke komunikacijske

S po5tovanjem,

Odjel za elektroni6ko komunikacilsku infrastrukturu
Direktorica

Maja Mandi6, dipl.iur.

0\ .\J DOKL \IE\1'JE \.\L.'.\\ B[-Z POI PIS \ I PEC \T.\
Hrv.tsliTelekom d.d. I Radniika cesta 21, 10000 Zagreb I +38S 1491 1OOO I www.t.ht.hr. www_hrvatskitelekom.hr

Poslovne banka: Zagrebaaka banka d.d- Zagreb I tBAN: HR24 23G0 0Oo1 1013 1087 5 | SWTFT-B|C: ZABAHR2x
Nadzorni odbor: J. R. Talbot (predsjednik)

Uprava: Konstantinos Nempis (predsjednik), lvan Bartulovii, Matija Kovaaevit, Boris Drilo, Nataia Rapaia, Marijana 8aaia, Sina;a Ouranovri
Registar trgovaakih druitava: TrSovaiki sud u Zagrebu, MBS: 080266255 | OIB: 81793146560 | POV identifikacij5ki broj: HR 8179j146580

Temelini kapital: 10.2114.977.390,25 kuna I Ukupan broj dionicai 78.775.842 dionica bez nominalnog iznosa

Uredbom o mjerilima razvoja elektronidke komunikacijske infrastrukture idruge povezane opreme (NN
13912012), koju je Vlada Republike Hrvatske donijela na temel.ju dlanka 25. stavka 3. Zakona o
elektronidkim komunikacijama, propisana su mlerila razvoja elektronidke komunikacijske infrastrukture i

druge povezane opreme. Uredbom je utvrdeno da se gradn.ja elektroni6ke komunikaojske infrastrukture
planira, u na6elu, u koridoru ili trasi komunalne infrastrukture sto obuhva6a uskladenje planiranih trasa
elektronidke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme s trasama komunalne infrastrukture
u odnosu na smjestaj u prostoru i rokove gradnje.

Jedinice lokalne i podrudne (regionalne) samouprave obvezne su uskladiti odredbe dokumenata
prostornog urealenja iz svojeg djelokruga s odredbama predmetne Uredbe prigodom njihove prve izrade,
ili prve izrade njihovih izmjena i/ili dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe, a do usklaalenja
dokumenata prostornog uredenja s odredbama ove Uredbe, neposredno se primjenjuje ova Uredba.

Zakonska reoulativa:
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Mladen Labura

From:
Sent:
To;
Subject:

lnf rastruktura < inf rastruktura@A1.hr>
5. listopada 2023. 14:51

Prostorni planovi
RE: 350-05/23-01/325

Poitovani,

nastavno na Vai upit, 41 Hrvatska d.o.o. u zoni obuhvata nema postavljenu svoju fiksnu infrastrukturu.

Lijep pozdrav,

Amela Tatarevi6
Network Documentation and Administration Specialist
Administration and Documentation

A1 H rvatska d.o.o.
Vrtni put 1, HR-10 000 Zagreb
M: +385916104884
E: amela.tatarevic@A1.hr
W: www.A1.hr

Pratite nas na druitvenim mrezama

Najbolia mobilna
i fiksna mreia

Poitova ni,

Molimo vaie izjavo o poloiaju EKI I mobilne mreie.

S poitova njem

Mladen Labura dipl. ing. prometa univ.spec.elect.comm
ViSi specijalist

1

,linloiam

From: Prostorni planovi <e-pp@hakom.hr>
Sent: Monday, September 25, 2023 5:37 PM
To: lnfrastruktura <infrastruktura@A1.hr>; infrastructure@eurotelesites.com
Su bject: 350-05/2 3 -Ol / 325
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PRAVNE NAPOMENE: Ova elektroniaka poita (i sve priloiene datoteke) je povjerljiva i namijenjena je osobi ili osobama na koje je naslovljena.
Ukoliko ste primili ovu poruku greakom, molimo Vas, obavijestite poailjatelja, a poruku i sve njene privitke odmah, bez aitanja, trajno uklonite s

raaunala. Eilo kakvo prenolenje, kopiranje ili distribucija informacija sadrianih u porucitreaim osobama ie zabranjeno i moie biti zakonski

kainiivo. Posiljatelj ne prihvaea nikakvu odgovornost za bilo kakvu itetu ili gubitak podataka do kojeg moie doei koristenjem ove elektroniake
poite. Sadriaj, stavovi i miiljenja izneseni u poruci su autorovi ine predrtavljaju nuino stavove HAKOM-a.

IZ]AVA O ODRICANJU OD ODGOVORNOSTI:
Ova elektroniaka poruka i nlenr privitci mogu sadr:avati povla6tene r/ilr povjerljive informacue. lvtolimo Vas da poruku ne iitate, ako ista
niie namUenjena Vama. Niie dozvollena neovlaStena upotreba, drstribucira, reprodukcija ili prioptavanle ove poruke. A1 Hrvatska d.o.o
ne preuzima odgovornost za sadriai ove poruke, odnosno za poslledice koje bi prorzaile i! prcslijedenrh informaciia, Zbog ne postoianja
potpune sigurnostr komunikacile putem elektronrake po6te, AL Hrv3tska d o.o ne preuzrma odqovornost za eventualnu Stetu nastalu zbog
zaraienosti elektronafke poruke vrtusom iir drugrm itetn m Drcglamom, necvlaitene rnterferencije, pogresne ili zakainlele dostave
poruke zbog tehniakih problerna. A1 Hrvabka d.c.o. zad.:rva pravo nadzrranja i arhrvrranja e-marl poruka kole se 6aliu iz ili pristii'r u A1
Hrvatska d.o.o.

DISCLAI14ER:
This emaal and its attachments may contain pnvileged and/or confidentlal informatron. Please do not read the message rf it rs not
rntended for you. Unauthorized use, distnbutron, reproduction or communrcatron of thrs messaqe rs prohibited. 41 Hrvatska L.t.d. is not
responsible for the content of this message, or for the consequences that could result from the transmitted information. Due to the
absence of complete security of e-mail communrcation, A1 Hrvatska L.t.d. assumes no lrability for any damage caused by the infection of
an email with a virus or other harmful program, unauthorized interference, inacaurate or delayeC delivery of the message due to
technical problems. A1 Hrvatska L.t.d. reserves the right to monitor and archive emarls that are sent frcm or arrive to Al Hrvatska L.t.d.
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